

Probierpakete

Wenn Sie unsere Weine einmal in geselliger Runde oder aber auch alleine probieren möchten, bestellen Sie doch einfach ein Probierpaket.

Sie stellen sich Ihre Probe nach Ihren eigenen Wünschen zusammen und wir berechnen einen Pauschalpreis inkl. Porto und Verpackung.

(Angebot gilt bei Bestellung einer Flasche je Sorte.)

Sortiment mit 6 verschiedenen Weinen	45,- €
Sortiment mit 12 verschiedenen Weinen	79,- €
Sortiment mit 18 verschiedenen Weinen	115,- €

Auf diese Art lernen Sie unsere aktuellen Weine kennen und können in aller Ruhe verkosten.

Geschenkpakungen

Kleine Geschenke erhalten die Freundschaft.

41	Geschenkkarton für 1 Flasche Wein	1,50 €
42	Geschenkkarton für 2 Flaschen Wein	2,00 €
43	Geschenkkarton für 3 Flaschen Wein	2,00 €

Gerne versenden wir auch in Ihrem Auftrag Präsentkartons. Preise erhalten Sie auf Anfrage.

Weinlieferung

Die Lieferung erfolgt ganzjährig durch Paketdienst DPD, Post DHL oder Spedition. Ab 24 Flaschen liefern wir frei Haus, darunter entsteht für Sie ein anteiliger Frachtbeitrag von 7,- € je Lieferadresse.

Für Auslandslieferung erfragen Sie bitte die Konditionen.

Rabatte durch Sammelbestellung

Durch Sammelbestellung mit anderen Weinfreunden profitieren alle durch unsere Rabatte:

Bei Bestellung mit Freunden und Bekannten gewähren wir ab 80 FL. 5%, ab 150 FL. 7% und ab 250 FL. 10% Rabatt.

Die Lieferung erfolgt an eine Abladestelle.

Sternchensystem

- * Erzeugnisse aus nicht biologischem Landbau
- ** Wein aus der Umstellung auf den biologischem Landbau
- *** Erzeugnisse aus biologischem Landbau

Selbstabholung

Wir laden Sie gerne zu einer Probe bei uns im Weingut ein. Ab 36 Flaschen gewähren wir Ihnen 0,30 € pro Flasche Frachtgutschrift.

Empfehlen Sie uns weiter

Wenn Sie einen neuen Weintrinker für uns werben, bedanken wir uns bei Ihnen mit einem Weinpräsent.

(Der neue Kunde muss mindestens 24 Flaschen bestellen.)

Zahlungsbedingungen:

Preise inklusive Mehrwertsteuer, Glas und Verpackung in 6er, 12er, 18er und 21er Kartons. Bei Restpartien behalten wir uns vor, eine gleichwertige Sorte zu liefern.

Zahlungsziel 15 Tage nach Lieferung ohne Abzug. Angebot freibleibend.

Die Ware darf nicht verpfändet oder übereignet werden und bleibt bis zur restlosen Zahlung unser Eigentum.

Alle Lieferungen gelten als einheitliches Rechtsgeschäft.

Alle früheren Weinkarten werden hiermit ungültig.

Informationen zu Ihrem Widerrufsrecht, zum Datenschutz und unsere AGB's finden Sie auf unserer Homepage:

www.ferienweingut-niedersberg.de

Konto:

VR-Bank Hunsrück-Mosel eG · Morbach
IBAN : DE 56 5706 9806 0007 9120 02
BIC: GENODED 1MBA

Idylle pur - Urlaub im Moseltal

An der Mosel hat sich in den letzten Jahren viel getan.

Spannende Themenwanderwege sind entstanden, „Seitensprünge“ zum Moselsteig laden zum Erkunden der Landschaft und ihrer Geschichte ein und der Moselradweg begeistert nach wir vor mit seinen tollen Blicken auf den Fluss und den vielen Einkehrmöglichkeiten.

Wir laden Sie herzlich ein, erholsame Tage bei uns zu verbringen!

Alle Informationen über unsere Ferienwohnungen finden Sie unter www.ferienweingut-niedersberg.de!

Wir freuen uns auf Sie!

Über uns

Meine Familie ist seit vielen Generationen an der Mosel verwurzelt. Diese Wurzeln erden mich, sie geben mir einen Platz im Leben und sind einer der Gründe, warum ich das Weingut in einer langen Generationenfolge weiterführe.

Der wichtigste Grund ist aber, dass es mir unheimlich viel Freude bereitet, Wein zu machen.

Ich stehe gerne im Weinberg und beobachte die Pflanzen und Tiere während ich arbeite und ich bin gerne im Keller und veredele das, was die Natur uns geschenkt hat, zu einem guten Wein weiter.

Seitdem wir auf biologischen Anbau umgestellt haben, bin ich noch mehr von der Sinnhaftigkeit meines Tuns überzeugt.

Gerne möchte ich auch Sie begeistern und zu einer „Reise“ durch den biologischen Anbau und unsere Weine mitnehmen!

Termine in der Saison 2021

Montags um 16:00 Uhr (außer an Feiertagen):

Planwagenfahrt durch die Weinberge inklusive Weinen, alkoholfreien Getränken und einem kleinen Imbiss.

für 20,-€/Person, Kinder 10,-€.

Zusätzliche Planwagenfahrten außerdem am:

3. April und 22. Mai (keine Fahrt am 16.08.)

Für Gruppen individuelle Termine auf Anfrage.

Bitte informieren Sie sich, ob zu dem von Ihnen gewünschten Zeitpunkt eine Fahrt statt finden darf.



Liebe Weinfreundin, lieber Weinfreund

Das Frühjahr beginnt!

Vogelgezwitzcher, die ersten Blüten, dickpelzige Hummeln und schlanke Bienen auf Nahrungssuche und erste frische Kräuter, die sprießen. Und mit dem Frühjahr beginnt auch die dazugehörige Arbeit im Weinberg.

Letztens ist mir ein kleines Büchlein mit Weinsprüchen in die Hände gefallen, das meinem Vater gehörte und aus dem er sich oft Verse heraussuchte, um sie bei seinen Weinproben zu zitieren.

Ich hatte es beinahe vergessen und vieles darin würde man heute auch nicht mehr verwenden, aber es waren auch einige Sprüche bzw. Zitate dabei, die ich sehr interessant fand.

So zum Beispiel folgender Vers von Hans Sachs, dem berühmten Meistersinger, der im 15. und 16. Jahrhundert lebte und über die Frühjahrsarbeit im Weinberg schrieb:

„Ich bin ein Häcker im Weinberg,
im Frühling hab ich hart Werk
mit Graben, Pälzen und mit Hauen,
mit Pfählstoßen, Pflanzen und Bauen,
mit Aufbinden, Schneiden der Reben,
bis im Herbst die Trauben Wein geben.“

(aus: Gieswinkel, H.W. und K.-H.: Launiges Wein-Brevier, Band II, Bingen 1978, S.9)

Mit „Pälzen“ war übrigens „Pfpöpfen“ gemeint. Diesen Begriff hatte ich allerdings, das muss ich zugeben, noch nie gehört. Ein belesener Weinkunde, den ich am Telefon hatte und spontan danach gefragt habe, konnte mir helfen und damit dem Vers seinen vollen Sinn verleihen.

Zwar werden heute einige dieser Arbeiten mit Maschinen erledigt, aber gerade im Frühjahr ist der Anteil an Handarbeit im Weinberg doch auch zu unseren Zeiten noch sehr hoch.

Aber besonders jetzt um diese Jahreszeit ist es auch einfach schön in der Natur und ich genieße die Zeit, die ich im Freien in den Weinbergen arbeiten kann.

Gerne zeigen wir Ihnen unsere Weinberge und die sie umgebende Natur z.B. bei einer Planwagenfahrt. Sie sind uns herzlich willkommen! Wir wünschen Ihnen ein gesundes Frühjahr mit viel Freude in der Natur und natürlich auch mit unserem Wein!

Tina & Dietmar Niedersberg

WEINGUT
REBENHOF

WEINKARTE

Nr. 250

März 2021



DE-ÖKO-039
Deutsche Landwirtschaft

DIETMAR NIEDERSBERG

D-56850 Enkirch · Berliner Str. 5

Tel. 06541 - 99 39 · Fax 99 43

info@ferienweingut-niedersberg.de

www.Ferienweingut-Niedersberg.de

Immer und überall

Wenn Sie einen Wein suchen, der mit Ihnen durch „dick und dünn“ geht, mit dem Sie einen Abend auf dem Sofa ebenso genießen können wie eine laue Sommernacht auf dem Balkon, dann werden Sie hier fündig:

	per 0,75l / Euro	
1221 Rebenhof-Schoppen Riesling trocken ***		
2020er Qualitätswein	1,0l	5,30
6,9 g Rs; 7,0 g Ws; 13,0 vol. %		
1321 Rebenhof-Schoppen halbtrocken ***		
2020er Müller-Thurgau Qualitätswein	1,0l	5,20
14,7 g Rs; 5,0 g Ws; 11,5 vol. %		
1421 Rebenhof-Schoppen lieblich ***		
2020er Müller-Thurgau Qualitätswein	1,0l	5,20
42,7 g Rs; 5,6 g Ws; 10,5 vol. %		

Jetzt beginnt sie wieder, die klassische Zeit für einen Rotling oder auch einen Rosé: Warme Tage und Abende und dazu ein gekühlter Rotling oder auch Rosé im Glas - das gehört einfach zusammen!

1720 Rebenhof - Rotling halbtrocken ***		
2020er Qualitätswein		5,40
15,8 g Rs; 5,2 g Ws; 11,5 vol. %		7,20 €/l
2021 Rebenhof - Rotling lieblich ***		
2020er Qualitätswein		5,40
37,3 g Rs; 5,2 g Ws; 10,5 vol. %		7,20 €/l

Unser alkoholfreies Sortiment	
1328 Rebenhof Roter Traubensaft *	3,30
100 % Direktsaft	4,40 €/l
1325 Rebenhof Weißer Traubensaft *	3,20
100 % Direktsaft	4,27 €/l
1576 Rebenhof Apfelsaft von der Streuobstwiese *	2,80
100% Direktsaft	3,74 €/l
<i>Vor kurzer Zeit konnten wir zwei Streuobstwiesen pachten, die total zugewachsen und überwuchert waren. Wir haben sie frei geschnitten und aus dem Obst letztes Jahr den beliebten Apfelwein gemacht. Dieses Jahr gab es so viele Äpfel, dass wir Ihnen sogar Apfelsaft anbieten können - aus alten Apfelsorten, die an großen Hochstamm-bäumen wachsen, eine Streuobstwiese wie aus dem Bilderbuch!</i>	

Klassisch gut

begleiten diese Weine jedes Essen. Je nach Zutaten und Zubereitungsart finden Sie hier bestimmt das Passende!

	per 0,75l / Euro	
1820 Rivaner CLASSIC trocken *		
2019er Qualitätswein		5,70
7,8 g Rs; 5,6 g Ws; 13,0 vol. %		7,60 €/l
1021 Grauburgunder CLASSIC trocken ***		
2020er Qualitätswein		6,20
5,7 g Rs; 5,4 g Ws; 13,0 vol. %		8,27 €/l
<i>Einer unserer beliebtesten Weine zur Zeit. Sollten Sie unbedingt einmal probieren!</i>		
1520 Weißburgunder CLASSIC trocken *		
2019er Qualitätswein		6,20
3,7 g Rs; 4,6 g Ws; 13,0 vol. %		8,27 €/l
621 Riesling CLASSIC trocken ***		
2020er Qualitätswein		6,20
11,3 g Rs; 6,7 g Ws; 11,5 vol. %		8,27 €/l
<i>Riesling und Mosel....</i>		

-Annalena-

721 Riesling halbtrocken ***		
2020er Qualitätswein		6,20
14,9 g Rs; 6,4 g Ws; 12,5 vol. %		8,27 €/l
<i>Seit 2003, dem Geburtsjahr unserer Tochter, gibt es jedes Jahr einen „Annalena-Wein“.</i>		
921 Bronner feinherb ***		
2020er Qualitätswein		6,20
17,0 g Rs; 6,1 g Ws; 11,0 vol. %		8,27 €/l
1621 Riesling lieblich „Schwarzer Peter“ ***		
2020er Qualitätswein		6,20
49,0 g Rs; 6,9 g Ws; 10,5 vol. %		8,27 €/l
821 Kerner lieblich ***		
2020er Qualitätswein		6,20
48,8 g Rs; 6,9 g Ws; 9,0 vol. %		8,27 €/l
<i>Sehr würzig mit angenehmer Süße und leichtem Alkohol.</i>		
2118 Findling fruchtsüss **		
2018er Wolfer Spätlese		6,40
50,8 g Rs; 7,2 g Ws; 9,0 vol. %		8,54 €/l
<i>ein feiner und leichter Wein mit einer schönen Süße.</i>		

Das Besondere

Solche Weine sind ein Geschenk. Sie wachsen nicht jedes Jahr. Wenn Sie sich selbst oder liebe Menschen verwöhnen wollen, dann sind Sie hier genau richtig.

	per 0,75l / Euro	
2421 Riesling PRIMAS trocken ***		
2020er Qualitätswein		7,70
4,4 g Rs; 7,2 g Ws; 13,5 vol %		
<i>Unser Tipp: Öffnen Sie ihn eine halbe Stunde, bevor Sie ihn genießen möchten!</i>		

2120 Sauvignon Blanc *		
2019er Qualitätswein		6,40
4,1 g Rs; 5,5 g Ws; 14,0 vol %		8,54 €/l
<i>Letztens hat ein Urlauber, der diesen Wein bei uns probiert hat, gesagt: „Sehr lecker! Das ist ein Wein für hohe kirchliche Feiertage!“ Aber wissen Sie was? Er schmeckt auch an allen anderen Tagen!</i>		

-Tina-

2518 Ortega fruchtsüss **		
2018er Wolfer Auslese		7,40
63,3 g Rs; 4,8 g Ws; 9,0 vol %		9,87 €/l
<i>Ein echter Hochgenuss für alle Sinne. Daher habe ich diesen Wein meiner Frau gewidmet.</i>		

2416 Ortega edelsüss **		
2015er Wolfer Beerenauslese	0,5l	13,00
80,3 g Rs; 8,0 g Ws; 11,0 vol %		26,00 €/l
<i>Lassen Sie sich nicht davon irritieren, dass dieser Wein von 2015 ist. Eine solch hohe Qualität wie eine Beerenauslese gewinnt im Laufe der Jahre und wird immer runder im Geschmack.</i>		

2521 Apfelwein *		
2020er		5,70
7,2 g Rs; 4,7 g Ws; 7,0 vol %		
<i>Betagte Hochstamm-bäume mit den verschiedensten alten Apfelsorten liefern die Grundlage für diesen Apfelwein. Leicht gekühlt und evtl. mit Sprudel versetzt, ist er ein herrlich erfrischendes Sommergetränk!</i>		

Rotwein und Rosé

	per 0,75l / Euro	
1120 Dornfelder Rotwein trocken *		
2019er Qualitätswein		5,90
4,7 g Rs; 4,5 g Ws; 12,5 vol. %		7,87 €/l
<i>Einfach ein Klassiker - seit vielen Jahren im Sortiment.</i>		

120 Dornfelder Rotwein halbtrocken *		
2019er Qualitätswein		5,90
14,6 g Rs; 4,3 g Ws; 12,0 vol. %		7,87 €/l

1920 Dornfelder Rotwein lieblich ***		
2020er Qualitätswein		5,90
42,0 g Rs; 4,9 g Ws; 10,5 vol. %		7,87 €/l
<i>die liebliche Variante unseres beliebten Dornfelder Rotweines</i>		

519 Regent Rotwein trocken *		
2018er Qualitätswein		5,80
5,9 g Rs; 4,8 g Ws; 12,5 vol. %		7,74 €/l
<i>Tinas liebster Rotwein</i>		

2420 Cabernet Dorsa Rotwein trocken *		
2019er Qualitätswein		6,20
6,0 g Rs; 5,1 g Ws; 13,5 vol. %		8,27 €/l
<i>Diese Rotweinsorte ist zu Unrecht noch wenig bekannt. Dunkelfarbig, samtig und einfach lecker!</i>		

-Jakob-

1921 Rotwein Cuvée ***		
2020er Qualitätswein		5,90
13,2 g Rs; 5,0 g Ws; 12,5 vol. %		7,87 €/l
<i>Diesen Wein haben wir unserem Sohn Jakob gewidmet.</i>		

319 Spätburgunder Rotwein trocken *		
2018er Qualitätswein		6,00
2,9 g Rs; 4,9 g Ws; 12,5 vol. %		8,00 €/l

321 Spätburgunder Rosé trocken ***		
2020er Qualitätswein		6,00
6,5 g Rs; 5,5 g Ws; 12,0 vol. %		8,00 €/l

-Paul-

421 Spätburgunder Rosé feinherb *		
2020er *** Qualitätswein		6,00
24,2 g Rs; 5,4 g Ws; 10,0 vol. %		8,00 €/l
<i>Diesen Wein haben wir unserem Sohn Paul gewidmet. Ein weißgekelterter Rotwein, gekühlt schmeckt er am Besten.</i>		

	per 0,75l / Euro	
2621 Dornfelder Rosé feinherb *		
2020er Qualitätswein		6,00
22,4 g Rs; 5,0 g Ws; 11,0 vol. %		8,00 €/l
<i>Eigentlich aus „Verlegenheit“ entstanden, als der „Paul Wein“ eine Zeitlang nicht lieferbar war, aber er schmeckt und kam super an.</i>		

Prickelndes

2821 Rebenhofs Risecco ***		
Perlwein TROCKEN		6,10
28,0 g Rs; 6,5 g Ws; 10,5 vol. %		8,14 €/l
<i>Ideal zum Anstoßen in netter Runde! Mit einem ganz besonderen Etikett!</i>		

2919 Rebenhofs Rosecco *		
Perlwein TROCKEN		6,10
19,5 g Rs; 5,7 g Ws; 11,0 vol. %		8,14 €/l
<i>Ein roter Perlwein - den hat nicht jeder!</i>		

1907 Riesling Sekt TROCKEN *		
traditionelle Flaschengärung handgerüttelt		9,10
23,5 g Rs; 7,8 g Ws; 12,0 vol. %		12,14 €/l
<i>Der Edle! Für die Momente im Leben, wenn es etwas Besonderes sein soll!</i>		

Edle Brände und Likör

121 Mosel-Trester *	0,7l	9,70
		13,86 €/l

122 Mosel- Hefe *	0,7l	9,70
		13,86 €/l

125 Feinbrand Trester Eichefass gereift *	0,7l	10,50
		15,00 €/l

134 Rebenhof's Obstler *	0,7l	10,20
		14,57 €/l

141 Rebenhofs edler Weinbrand VSOP *	0,7l	10,70
		15,29 €/l

1300 Roter Weinbergspfirsich-Likör *	0,5l	11,00
		22,00 €/l

1400 Quittenlikör *	0,5l	11,00
		22,00 €/l